АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2025                                                                                                              №  671 - ПА

О включении имущества в реестр объектов,  имеющих признаки бесхозяйного имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Положением о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного имущества  в муниципальную собственность городского округа Люберцы  Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области                             от 02.08.2023 № 84/13, Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», Распоряжением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 11-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы Городского округа Сырова Андрея Николаевича», Протоколом совещания МВК по признанию имущества объектом, имеющим признаки бесхозяйного имущества от 29.05.2025, постановляю:

1. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области (Мусатова В.А.):
1.1. Включить имущество, указанное в приложениях № 1 и № 2 к настоящему Постановлению в реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества.
1.2. Осуществить сбор и подготовку необходимых документов для подачи                               в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра                                   и картографии по Московской области для государственной регистрации в целях постановки выявленного недвижимого имущества, указанного в приложении № 1                        к настоящему Постановлению, на учет, как бесхозяйного.
2. Управлению ЖКХ (Караваев В.М.) в целях предотвращения угрозы разрушения имущества, указанного в пунктах 1-3 приложения № 1 к настоящему Постановлению, организовать работу по его эксплуатации и  обслуживанию.
3. МУ «Люберецкая ритуальная служба» (Новиков К.В.) осуществлять содержание, эксплуатацию и техническое обслуживание движимого имущества, указанного                                      в приложении № 2 к настоящему Постановлению, до момента передачи его                                      в оперативное управление или безвозмездное пользование.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации                      в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением пункта 3 настоящего Постановления возложить                      на заместителя Главы Карпова  К.М.
6. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего Постановления возложить                    на заместителя Главы Ильницкую А.С.
7. Контроль за исполнением пунктов 1, 4 настоящего Постановления оставляю                      за собой.

Заместитель Главы                                                                                                  А.Н. Сыров

	Приложение № 1

	к Постановлению администрации                                                                                                         Городского округа Люберцы                                                                                                                   Московской области

	                 от  25.06.2025  №  671–ПА

	Перечень объектов недвижимого имущества,                                                                                                                                       подлежащего включению в реестр объектов,  имеющих признаки бесхозяйного имущества

	№ п/п
	Наименование
	Месторасположение
	Характеристики

	1
	Газопровод низкого давления
	Московская область,  г.о. Люберцы, д. Сельцо, ул. Южная-3 уч.44

	Протяженность – 322 м

	2
	Газопровод низкого давления
	Московская область, г.о. Люберцы, с. Верхнее Мячково,  к ж/д 24,25,28,29,46,77,89,79,20 КИЗ Белый берег

	Протяженность -1143,3 м

	3
	Газопровод низкого давления
	Московская область,  г.о. Люберцы, с. Верхнее Мячково, подземный газопровод к ж/д 21, 21а, 22, 22а, 23, 23а, 30, 30а, 31, 31а, 32-32а  по ул. Нижняя Подгорная КИЗ Белый Берег

	Протяженность - 349 м

	4
	Нежилое здание
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт. Томилино,   ул. Пионерская, возле д. 13а.

	Площадь - 250 кв.м.

Приложение № 2

	к Постановлению администрации                                                                                                         Городского округа Люберцы                                                                                                                   Московской области

	                 от  25.06.2025  № 671 –ПА

Перечень объектов движимого имущества,                                                                                                                                       подлежащего включению в реестр объектов,  имеющих признаки бесхозяйного имущества
	№ п/п
	Наименование
	Месторасположение
	Характеристики

	1
	Мемориал
	Московская область, г.о. Люберцы, п. Чкалово, Токарёвское кладбище,  координаты: 55.629860, 37.933212
	Мемориал сделан в виде летящих в небо журавлей, высота-4,5м

	2
	Мемориал
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт. Октябрьский, Октябрьское кладбище,  ул. Ленина,  участок 52а, координаты: 55.616519, 37.967494
	Гранитная плита и обелиск, Мемориал огражден металлической оградой. Размер:100 х100 см

	3
	Мемориал
		Московская область, г.о. Люберцы,  д. Пехорка, координаты: 55.625507, 37.989050

	Гранитная плита.                       Размер:250 х200 см

	4
	Мемориал
		Московская область, г.о. Люберцы,  п.г.т. Малаховка, Малаховское кладбище, координаты: 55.662832, 38.010041
	Размер мемориала: 4 х8 м, в т.ч. обелиск размером 1,5 х 3,5 м и плита  с надписью «Вечная память Героям, павшим за Победу…»

	5
	Мемориал
	Московская область, г.о. Люберцы, д. Кирилловка (кладбище,  квартал 5, участок 28), координаты: 55.642017, 37.959089
	Гранитная плита с надписью «Вечная память погибшим в боях за Родину». Размер 180 х 60 см